
1 

 

ÚDAJE UVÁDĚNÉ NA VNĚJŠÍM OBALU 

 

PAPÍROVÁ KRABIČKA 

 

 

1. NÁZEV LÉČIVÉHO PŘÍPRAVKU 

 

ASPIRIN C Forte 800 mg/480 mg šumivé tablety 

 

kyselina acetylsalicylová/kyselina askorbová 

 

2. OBSAH LÉČIVÉ LÁTKY/LÉČIVÝCH LÁTEK 

 

Jedna šumivá tableta obsahuje 800 mg kyseliny acetylsalicylové a 480 mg kyseliny askorbové 

(vitamín C).  

 

 

3. SEZNAM POMOCNÝCH LÁTEK 

 

Obsahuje sodík. Další informace viz příbalová informace. 

 

 

4. LÉKOVÁ FORMA A OBSAH 

 

10 šumivých tablet 

20 šumivých tablet 

 

 

5. ZPŮSOB A CESTA PODÁNÍ 

 

Před použitím si přečtěte příbalovou informaci. Perorální podání. 

 

 

6. ZVLÁŠTNÍ UPOZORNĚNÍ, ŽE LÉČIVÝ PŘÍPRAVEK MUSÍ BÝT UCHOVÁVÁN 

MIMO DOHLED A DOSAH DĚTÍ 

 

Uchovávejte mimo dohled a dosah dětí. 

 

 

7. DALŠÍ ZVLÁŠTNÍ UPOZORNĚNÍ, POKUD JE POTŘEBNÉ 

 

 

8. POUŽITELNOST 

 

EXP: 

 

 

9. ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY PRO UCHOVÁVÁNÍ 

 

Tento léčivý přípravek nevyžaduje žádné zvláštní podmínky uchovávání. 

 



2 

 

10. ZVLÁŠTNÍ OPATŘENÍ PRO LIKVIDACI NEPOUŽITÝCH LÉČIVÝCH PŘÍPRAVKŮ 

NEBO ODPADU Z NICH, POKUD JE TO VHODNÉ 

 

Nepoužitelné léčivo vraťte do lékárny. 

 

 

11. NÁZEV A ADRESA DRŽITELE ROZHODNUTÍ O REGISTRACI  

 

Bayer s.r.o., Praha, Česká republika 

 

 

12. REGISTRAČNÍ ČÍSLO (A)  

 

07/090/15-C 

 

 

13. ČÍLO ŠARŽE 

 

č.š. 

 

 

14. KLASIFIKACE PRO VÝDEJ 

 

Výdej léčivého přípravku možný bez lékařského předpisu. 

 

 

15. NÁVOD K POUŽITÍ 

 

Indikace:  

Aspirin C Forte se užívá  

• k symptomatické úlevě od mírné až středně silné bolesti, jako je bolest hlavy, zubů a 

menstruační bolesti 

• při běžném nachlazení nebo příznacích podobných chřipce k symptomatické úlevě od bolesti 

a horečky. 

Neužívejte tento přípravek déle než 3 dny u horečky nebo 3–4 dny při bolesti, pokud to není 

doporučeno lékařem.  

Perorální podání: Šumivá tableta se před užitím musí rozpustit ve sklenici vody. Šumivá tableta se 

nemá užívat na lačný žaludek, aby se omezilo podráždění žaludku. 

 

Dávkování: 

Dospělí 

• jednorázová dávka: 1 šumivá tableta 

V případě potřeby lze jednorázovou dávku opakovat v intervalu alespoň 4 hodin mezi dávkami.  

• maximální denní dávka: 3 šumivé tablety 

 

Dospívající: 12 let a starší  

Síla dávka přípravku Aspirin C Forte (800 mg kyseliny acetylsalicylové/480 mg kyseliny askorbové) 

nemusí být vhodná pro léčbu dospívajících.  

Pro tuto věkovou skupinu jsou k dispozici jiné přípravky, které mají nižší obsah kyseliny 

acetylsalicylové. 

 

Děti mladší než 12 let  



3 

Přípravek Aspirin C Forte nemá být podáván dětem.  

 

U zvláštních populací (pacienti ve věku 65 let, pacienti s nízkou tělesnou hmotností, pacienti s 

poruchou funkce jater nebo ledvin nebo poruchou kardiovaskulárního oběhu): Podrobnější informace 

viz příbalová informace. 

 

 

16. INFORMACE V BRAILLOVĚ PÍSMU 

 

aspirin c forte 

 

 

17. JEDINEČNÝ IDENTIFIKÁTOR – 2D ČÁROVÝ KÓD 

 

Neuplatňuje se.  

 

 

18. JEDINEČNÝ IDENTIFIKÁTOR – DATA ČITELNÁ OKEM 

 

Neuplatňuje se.  



4 

MINIMÁLNÍ ÚDAJE UVÁDĚNÉ NA BLISTRECH NEBO STRIPECH 

 

STRIPY 

 

 

1. NÁZEV LÉČIVÉHO PŘÍPRAVKU 

 

ASPIRIN C Forte 800 mg/480 mg šumivé tablety 

 

kyselina acetylsalicylová/kyselina askorbová 

 

 

2. NÁZEV DRŽITELE ROZHODNUTÍ O REGISTRACI 

 

Bayer kříž 

 

 

3. POUŽITELNOST 

 

EXP 

 

 

4. ČÍSLO ŠARŽE 

 

č.š. 

 

 

5. JINÉ 

 

 


